2023年８月 23日

各 位

株主優待制度の一部内容変更に関するお知らせ

当社は、株主優待制度の一部内容変更を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由

当社は株主様のご支援にお応えするとともに、当社グループの事業内容をより一層ご理解していただ

くことを目的として株主優待制度を実施しております。

新型コロナウイルス感染症に係る行動制限が緩和されたことに伴い景気は緩やかな回復基調となりま

したが、エネルギー価格や原材料価格の上昇による物価高が個人消費に影響を与えるなど、依然として

先行き不透明な経営環境が続いております。

このような状況のもと、会員カードシステム DX化への取り組みや様々な効率化及びコスト面の見直

しなどを踏まえ検討を重ねてまいりました結果、総合的に勘案し内容を一部変更することといたしまし

たので、お知らせ申し上げます。

２． 変更の内容

（変更箇所には下線を付しております。）

 現行 変更後

対象 １単元（100株）以上保有の全ての株主様 １単元（100株）以上保有の全ての株主様

内容 ① 当社カラオケ店舗「会員カード」

（株主様会員カード1枚 株主様関連者会

員カード５枚）

② 「ご優待券」

（当社グループ店舗で利用可）

・カラオケ店舗 500円割引券

・美容店舗（Rich to、ビアンカグループ）

500円割引券

・直久 餃子１皿

※保有株式数に応じて贈呈

＜廃止＞【※１】

① 「ご優待券」

（当社グループ店舗で利用可）

・カラオケ店舗 1,000円割引券

・美容店舗（Rich to、ビアンカグループ）

1,000円割引券

・直久 1,000円割引券

※保有株式数に応じて贈呈【※２】

会 社 名  株式会社 鉄人化計画

代表者名  代表取締役社長 根来 拓也

（証券コード2404 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 管理本部長 浦野 敏男

  （TEL 03-3793-5111）

 現行 変更後

内容 ③  スパークリングワイン１本（当社カ

ラオケ店舗ご利用時にご提供）または

当社子会社直久「らーめんギフトセッ

ト」ご送付チケット１枚

※③はいずれかの優待を選択

② スパークリングワイン１本（当社グルー

プカラオケ店舗ご利用時にご提供）また

は当社グループ直久「らーめんギフトセ

ット」ご送付チケット１枚

【※３】

※②はいずれかの優待を選択

【※１】カラオケ店舗の会員カードは、デジタル会員証移行に伴いご優待を終了いたします。

デジタル会員は入会金、年会費無料でご登録いただけ、現在までに発行している株主様会員カー

ドで「鉄ポイント」残高及び「マイ歌本」のご登録がある会員カードにつきましては、デジタル

会員証に引き継ぐことが可能です。詳細につきましては、下記当社ホームページ及び改めて別途

ご案内申し上げる予定です。

＜当社ホームページ（デジタル会員証）＞

https://www.karatetsu.com/service/member/

【※２】ご優待券を 500 円券から 1,000 円券に変更いたします。それに伴い、保有枚数の内訳も以下の

とおり変更いたします。

保有枚数の内訳

 現行 変更後

100 株以上 500 株未満 500 円券 ５枚（2,500 円分） 1,000 円券 ３枚（3,000円分）

500 株以上 1,000 株未満 500 円券 10 枚（5,000 円分） 1,000 円券 ５枚（5,000円分）

1,000 株以上 5,000 株未満 500 円券 50 枚（25,000 円分） 1,000 円券 25 枚（25,000円分）

5,000 株以上 500 円券 100 枚（50,000円分） 1,000 円券 50 枚（50,000円分）

【※３】は、変更ございません。１枚のチケットにスパークリングワイン１本のご提供または直久「らー

めんギフトセット」のご送付から選択していただく内容となっております。

３．変更の時期

  2023年８月 31日現在の株主名簿に記載または記録された株主様より適用させていただきます。

４．贈呈の時期

  2023年 11月下旬開催予定の定時株主総会終了後に発送する決議通知に「ご優待品」を同封いたしま

す。

  以上